
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0443                                                                    Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 062/2025 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a designação do Sr. GALILEU GALILEI FERNANDES 

DE MEDEIROS, para o cargo de Diretor da Escola Municipal Joaquim 

Leal Pimenta, vinculado à Secretaria Municipal de Educação, Esporte, 

Cultura e Lazer, da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá 

outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o Sr. GALILEU GALILEI FERNANDES DE 

MEDEIROS, CPF/MF nº 065.189.747-38, para o cargo de Diretor da 

Escola Municipal Joaquim Leal Pimenta, vinculado à Secretaria 

Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 10 de janeiro 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 063/2025 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a designação do Sr. JOSIVAN DA COSTA 

FERNANDES, para o cargo de Diretor da Escola Municipal de Bom 

Jesus, vinculado à Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e 

Lazer, da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras 

providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o Sr. JOSIVAN DA COSTA FERNANDES, 

CPF/MF nº 065.033.914-20, para o cargo de Diretor da Escola Municipal 

de Bom Jesus, vinculado à Secretaria Municipal de Educação, Esporte, 

Cultura e Lazer, da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 10 de janeiro 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 064/2025 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. RUBANEIDER ROCHA DE 

OLIVEIRA, para o cargo de Diretora da Escola Municipal Professora 

Iêda Medeiros Dantas Saldanha, vinculado à Secretaria Municipal de 

Educação, Esporte, Cultura e Lazer, da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. RUBANEIDER ROCHA DE OLIVEIRA 

CPF/MF nº 064.767.934-54, para o cargo de Diretora da Escola 

Municipal Professora Iêda Medeiros Dantas Saldanha, vinculado à 

Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 10 de janeiro 

de 2025. 



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0443                                                                    Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 065/2025 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a concessão de licença especial à o Sr. FRANCISCO 

GOMES DA MOTA, servidor da Secretaria Municipal de Obras, 

Urbanismo e Serviços Públicos, da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN, e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 

 

Considerando o requerimento do servidor acima mencionado e com 

fundamento legal no art. 135 da Lei Complementar Municipal nº 

008/2015 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Campo 

Grande);  

 

Considerando que o servidor tem mais de 20 anos de efetivo serviço 

público; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder licença especial, pelo período de 3 (três) meses, ao 

servidor Sr. FRANCISCO GOMES DA MOTA, matrícula 180267-4, 

gari, lotado na Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços 

Públicos. 

 

Art. 2º - A referida licença tem período de vigência de 02/01/2025 a  

01/04/2025.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos à 02/01/2025. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 10 de janeiro 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011001/2025 

 

RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação fundamentada 

no Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021, e suas alterações 

suas atualizações posteriores, para a contratação com MÁXIMO 

EUGENIO DE MEDEIROS, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 

085.651.804-25,  cujo objeto é Locação de imóvel localizado na Praça 

Coronel Pompéu Jácome, nº 126 - Centro, destinado a instalação da 

Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos, deste 

município de Campo Grande/RN, no período de 12 meses, no valor total 

de R$ 18.216,00 (dezoito mil e duzentos e dezesseis reais). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 10 de Janeiro de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11002/2025 

 

RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação fundamentada 

no Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021, e suas alterações 

suas atualizações posteriores, para a contratação com FRANCISCO 

JUNIOR DE BRITO, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 877.162.084-

20,  cujo objeto é Locação de Terreno para o Pátio de estacionamento de 

Veículos e maquinas da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, no 

período de 12 meses, no valor total de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos 

reais). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 10 de janeiro de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 



Pág. 3 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0443                                                                    Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11003/2025 

 

RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação fundamentada 

no Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021, e suas alterações 

suas atualizações posteriores, para a contratação com JOSÉ LINDOMAR 

FERNANDES GALVÃO, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 

027.427.404-30,  cujo objeto é Locação de imóvel localizado na Rua 

Joaquim Martins Veras, nº 41, destinado a instalação do Conselho Tutelar 

deste município de Campo Grande/RN. No período de 12 meses, no valor 

total de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais ). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 10 de janeiro de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11004/2025 

 

RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação fundamentada 

no Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021 e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com DIMAS ALVES 

VIEIRA DE MELO, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 219.860.884-

72,  cujo objeto é Locação de imóvel localizado na Rua Joaquim Veras, 

22, Centro, nesta cidade de Campo Grande/RN, no período de 12 meses, 

destinado as instalações físicas da Delegacia de Polícia Civil, conforme o 

convênio celebrado entre a Secretaria de Segurança Pública e Defesa 

Social e este Município de Campo Grande/RN., no valor total de 

R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 10 de janeiro de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL 

__________________________________________________________ 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011005/2025 

 

RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação fundamentada 

no Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021, e suas alterações 

suas atualizações posteriores, para a contratação com ENILDA GONDIM 

DE OLIVEIRA SILVA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 405.773.844-

49,  cujo objeto é Locação de imóvel localizado na Rua Francisco 

Pimenta, Nº 46 - São Pedro, destinado a instalação da casa de apoio a 

mulher, criança e adolescente, deste município de Campo Grande/RN, no 

período de janeiro a dezembro de 2025, no valor total de R$ 10.800,00 

(dez mil e oitocentos reais). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 10 de janeiro de 2025. 

 

Pedro Leandro Bezerra Aderaldo 

Secretário Municipal de Assistência Social 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011006/2025 

 

RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação fundamentada 

no Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021, e suas alterações 

suas atualizações posteriores, para a contratação com EMANUEL DE 

GOIS, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 046.988.744-32,  cujo objeto é 

Locação de imóvel destinado as instalações de depósito para a Escola 

Municipal Prof.ª Iêda Medeiros Dantas Saldanha, deste município de 

Campo Grande/RN, no período de 12 meses, no valor total de R$6.000,00 

(seis mil reais). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 10 de janeiro de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 



Pág. 4 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0443                                                                    Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011007/2025 

 

RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação fundamentada 

no Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021, e suas alterações 

suas atualizações posteriores, para a contratação com ANTONIO 

ALDECI GONDIM NERIS, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 

009.415.854-17,  cujo objeto é Locação de imóvel destinado as 

instalações do Arquivo administrativo da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande /RN. No período de 12 meses., no valor total de R$6.000,00 (seis 

mil reais). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 10 de janeiro de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25011001/2025 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

011001/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: Locação de imóvel localizado na Praça Coronel 

Pompéu Jácome, nº 126 - Centro, destinado a instalação da Secretaria 

Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos, deste município de 

Campo Grande/RN, no período de 12 meses. 

 

Contratado.................: MÁXIMO EUGENIO DE MEDEIROS, 

CNPJ/CPF sob o nº 085.651.804-25. 

 

Valor..........................:  R$ 18.216,00 (dezoito mil e duzentos e dezesseis 

reais). 

Fundamento Legal...: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021 e 

Decreto municipal 079/2022  e suas atualizações posteriores. 

 

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 

contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 10 de janeiro de 2025. 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25011002/2025 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

011002/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: Locação de Terreno para o Pátio de 

estacionamento de Veículos e maquinas da Prefeitura Municipal de 

Campo Grande/RN, no período de 12 meses. 

 

Contratado.................: FRANCISCO JUNIOR DE BRITO, CNPJ/CPF 

sob o nº 877.162.084-20. 

 

Valor..........................:  R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 

 

Fundamento Legal...: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021 e 

Decreto municipal 079/2022  e suas atualizações posteriores. 

 

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 

contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 10 de janeiro de 2025. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25011003/2025 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

011003/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo (a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de Inexigibilidade de licitação a seguir: 



Pág. 5 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0443                                                                    Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
 

Objeto........................: Locação de imóvel localizado na Rua Joaquim 

Martins Veras, nº 41, destinado a instalação do Conselho Tutelar deste 

município de Campo Grande/RN. No período de 12 meses. 

 

Contratado.................: JOSÉ LINDOMAR FERNANDES GALVÃO, 

CNPJ/CPF sob o nº 027.427.404-30. 

 

Valor..........................:  R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). 

 

Fundamento Legal...: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021 e 

Decreto municipal 079/2022  e suas atualizações posteriores. 

 

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 

contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 10 de janeiro de 2025. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25011004/2025 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

011004/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: Locação de imóvel localizado na Rua Joaquim 

Veras, 22, Centro, nesta cidade de Campo Grande/RN, no período de 12 

meses, destinado as instalações físicas da Delegacia de Polícia Civil, 

conforme o convênio celebrado entre a Secretaria de Segurança Pública e 

Defesa Social e este Município de Campo Grande/RN. 

 

Contratado.................: DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO, 

CNPJ/CPF sob o nº 219.860.884-72. 

Valor..........................:  R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 

 

Fundamento Legal...: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril  e suas 

atualizações posteriores. 

 

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 

contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 10 de janeiro de 2025. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25011005/2025 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

011005/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050, em cumprimento à ratificação procedida 

pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Pedro Leandro Bezerra Aderaldo, 

Secretário Municipal de Assistência Social, faz publicar o extrato 

resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: Locação de imóvel localizado na Rua Francisco 

Pimenta, Nº 46 - São Pedro, destinado a instalação da casa de apoio a 

mulher, criança e adolescente, deste município de Campo Grande/RN, no 

período de janeiro a dezembro de 2025. 

 

Contratado.................: ENILDA GONDIM DE OLIVEIRA SILVA, 

CNPJ/CPF sob o nº 405.773.844-49. 

 

Valor..........................:  R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). 

 

Fundamento Legal...: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021 

 

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 

contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Pedro 

Leandro Bezerra Aderaldo, Secretária Municipal de Assistência Social. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 10 de janeiro de 2025. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25011006/2025 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

11006/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 



Pág. 6 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0443                                                                    Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: Locação de imóvel destinado as instalações de 

depósito para a Escola Municipal Prof.ª Iêda Medeiros Dantas Saldanha, 

deste município de Campo Grande/RN, pelo o período de 12 meses. 

 

Contratado.................: EMANUEL DE GOIS, CNPJ/CPF sob o nº 

046.988.744-32. 

 

Valor..........................:  R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

 

Fundamento Legal...: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021  e 

suas atualizações posteriores. 

 

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 

contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 10 de janeiro de 2025. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25011007/2025 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

11007/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: Locação de imóvel destinado as instalações do 

Arquivo administrativo da Prefeitura Municipal de Campo Grande /RN. 

No período de 12 meses. 

 

Contratado.................: ANTONIO ALDECI GONDIM NERIS, 

CNPJ/CPF sob o nº 009.415.854-17. 

 

Valor..........................:  R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

 

Fundamento Legal...: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021  e 

suas atualizações posteriores. 

 

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 

contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 10 de janeiro de 2025. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011001/2025 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 25011001/2025, na modalidade 

Inexigibilidade sob o número nº 011001/2025 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: Locação de imóvel localizado na Praça Coronel Pompéu 

Jácome, nº 126 - Centro, destinado a instalação da Secretaria Municipal 

de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos, deste município de Campo 

Grande/RN, no período de 12 meses. 

   

CONTRATADO: MÁXIMO EUGENIO DE MEDEIROS 

  

CNPJ/CPF: 085.651.804-25 

  

VALOR: R$ 18.216,00 (dezoito mil e duzentos e dezesseis reais). 

  

VIGENCIA: 10 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 

  

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de abril 

2021 

  

Campo Grande/RN, 10 de janeiro de 2025 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011002/2025 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 25011002/2025, na modalidade 

Inexigibilidade sob o número nº 11002/2025 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  



Pág. 7 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0443                                                                    Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
OBJETO: Locação de Terreno para o Pátio de estacionamento de 

Veículos e maquinas da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, no 

período de 12 meses. 

   

CONTRATADO: FRANCISCO JUNIOR DE BRITO 

  

CNPJ/CPF: 877.162.084-20 

  

VALOR: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais) 

  

VIGENCIA: 10 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 

  

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 

2021 

  

Campo Grande/RN, 10 de janeiro de 2025 

  

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11003/2025 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 25011003/2025, na modalidade 

Inexigibilidade sob o número nº 11003/2025 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua Joaquim Martins 

Veras, nº 41, destinado a instalação do Conselho Tutelar deste 

município de Campo Grande/RN. No período de 12 meses 

   

Seq. Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

1 

Prestação 

de Serviços 

de Locação 

de imóvel 

destinado a 

instalação 

do 

Conselho 

Tutelar 

deste 

município 

de Campo 

Grande/RN. 

Mês 12 900,0000 10.800,00 

Total do contrato em R$ 10.800,00 

 

CONTRATADO: JOSÉ LINDOMAR FERNANDES GALVÃO 

  

CNPJ/CPF: 027.427.404-30 

  

VALOR: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) 

  

VIGENCIA: 10 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 

  

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 

2021 

   

Campo Grande/RN, 10 de janeiro de 2025 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011004/2025 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 25011004/2025, na modalidade 

Inexigibilidade sob o número nº 011004/2025 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua Joaquim Veras, 22, 

Centro, nesta cidade de Campo Grande/RN, no período de 12 meses, 

destinado as instalações físicas da Delegacia de Polícia Civil, conforme o 

convênio celebrado entre a Secretaria de Segurança Pública e Defesa 

Social e este Município de Campo Grande/RN. 

   

CONTRATADO: DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO 

  

CNPJ/CPF: 219.860.884-72 

  

VALOR: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 

  

VIGENCIA: 10 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 

  

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de abril 

2021 

  

Campo Grande/RN, 10 de janeiro de 2025 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11005/2025 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 



Pág. 8 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0443                                                                    Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
Processo Administrativo n° 25011005/2025, na modalidade 

Inexigibilidade sob o número nº 011005/2025 

  

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

  

OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua Francisco Pimenta, Nº 

46 - São Pedro, destinado a instalação da casa de apoio a mulher, criança 

e adolescente, deste município de Campo Grande/RN, no período de 

janeiro a dezembro de 2025. 

   

CONTRATADO: ENILDA GONDIM DE OLIVEIRA SILVA 

  

CNPJ/CPF: 405.773.844-49 

  

VALOR: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) 

  

VIGENCIA: 10 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 

  

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de abril 

2021 

  

Campo Grande/RN, 10 de janeiro de 2025 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011006/2025 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 25011006/2025, na modalidade 

Inexigibilidade sob o número nº 011006/2025 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: Locação de imóvel destinado as instalações de depósito para 

a Escola Municipal Prof.ª Iêda Medeiros Dantas Saldanha, deste 

município de Campo Grande/RN, no período de 12 meses. 

 

CONTRATADO: EMANUEL DE GOIS 

  

CNPJ/CPF: 046.988.744-32 

  

VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais) 

  

VIGENCIA: 10 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 

  

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de abril 

2021 

  

Campo Grande/RN, 10 de janeiro de 2025 

 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011007/2025 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 25011007/2025, na modalidade 

Inexigibilidade sob o número nº 011007/2025 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

 

OBJETO: Locação de imóvel destinado as instalações do Arquivo 

administrativo da Prefeitura Municipal de Campo Grande /RN. No 

período de 12 meses. 

 

CONTRATADO: ANTONIO ALDECI GONDIM NERIS 

  

CNPJ/CPF: 009.415.854-17 

  

VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais) 

  

VIGENCIA: 10 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 

  

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de abril 

2021 

  

Campo Grande/RN, 10 de janeiro de 2025 

 

 

  



Pág. 9 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0443                                                                    Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


